
3 IRAS Dr.Klaus A. Hollmig, D
14 Neufundländer 4950  - 4963

3 IRAS Daniel Krebes, D
20 Leonberger 4890  - 4909

4 IRAS Stefan Sinko, SLO
14 Berger de Beauce 4001  - 4014

4 Berger de Picardie 4015  - 4018

4 Saarloos Wolfhond 4019  - 4022

1 Südrussischer Owtscharka 4023  - 4023

3 Slowakischer Cuvac 4024  - 4026

14 Tschechoslowakischer Wolfhund 4027  - 4040

15 Bobtail/Old English Sheepdog 4716  - 4730

12 Landseer 4878  - 4889

5 IRAS Hans-Joachim Dux, D
7 Chinese Shar Pei 4153  - 4159

3 Dogo Argentino 4160  - 4162

9 Englische Bulldogge 4163  - 4171

1 Appenzeller Sennenhund 4172  - 4172

1 Entlebucher Sennenhund 4173  - 4173

15 Großer Schweizer Sennenhund 4174  - 4188

2 Kaukasischer Owtscharka 4189  - 4190

1 Zentralasiatischer Owtscharka 4191  - 4191

1 Tornjak 4192  - 4192

6 Bouvier des Flandres 4416  - 4421

6 IRAS Josef Hartich, D
35 Sheltie/Shetland Sheepdog 4731  - 4765

6 IRAS Peter Wiebauer, D
5 Bernhardiner stockhaarig 4964  - 4968

14 Bernhardiner langhaarig 4969  - 4982

7 IRAS Olga Sinko, SLO
15 Australian Cattle Dog 4041  - 4055

4 Australian Kelpie 4056  - 4059

11 Holländ. Schäferhund Kurzhaar 4060  - 4070

4 Holländ. Schäferhund Langhaar 4071  - 4074

1 Holländ. Schäferhund Rauhhaar 4075  - 4075

1 Cao da Serra de Aires 4076  - 4076

7 Poln.Nied.Hütehund PON 4077  - 4084

1 Polski Owczarek Podhalanski 4083  - 4083

5 Mudi 4519  - 4523

2 Pumi 4524  - 4525

8 Bergamasker 4526  - 4533

17 Pyrenäen Berghund 4534  - 4550



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

8 IRAS Peter Machetanz, D
1 Kuvasz 4551  - 4551

20 Shiba Inu 5479  - 5498

8 Chow Chow schwarz und blau 5603  - 5610

7 Chow Chow andersfarbig 5611  - 5617

1 Kromfohrländer 6137  - 6137

14 Coton de Tulear 6373  - 6386

9 IRAS Claus-Peter Fricke, D
20 Collie Langhaar 4668  - 4687

28 Collie Kurzhaar 4688  - 4715

10 IRAS Willi Güllix, D
39 Welsh Corgi Pembroke 4552  - 4590

11 Malteser 6226  - 6236

11 IRAS Elisabeth Ertl, A
56 Border Collie 4591  - 4646

21 Welsh Corgi Cardigan 4647  - 4667

12 IRAS Helen Tonkson, EST
1 Bloodhound/Chien de St.Hubert 4233  - 4233

1 Tiroler Bracke 4234  - 4234

1 Petit Basset Griffon Vendeen 4235  - 4235

3 Coonhound black and tan 4236  - 4238

1 Beagle Harrier 4239  - 4239

1 Poln. Bracke-Ogar 4240  - 4240

2 Gonczy Polski 4241  - 4242

4 Deutsch Kurzhaar 4243  - 4246

1 Weimaraner Kurzhaar 4247  - 4247

2 English Setter 4248  - 4249

2 Pointer 4250  - 4251

4 Irish Red and White Setter 4252  - 4255

4 Gordon Setter 4256  - 4259

2 Epagneul Breton 4260  - 4261

2 Epagneul Picard 4262  - 4263

9 Magyar Vizsla kurzhaar 4264  - 4272

5 Magyar Vizsla drahthaar 4273  - 4277

4 Spinone ital.rauhh.Vorstehhund 4278  - 4281

1 Braque francais type Pyrenees 4282  - 4282

2 Bracco Italiano bianco-arancio 4283  - 4284



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

1 Otterhound 5710  - 5710

9 Basset Hounds 5711  - 5719

8 Basenji 5720  - 5727

13 IRAS Jan Busta, CZ
3 Kurzhaar-Kaninchenteckel 5378  - 5380

10 Kurzhaar-Zwergteckel 5381  - 5390

20 Kurzhaar-Teckel 5391  - 5410

3 Langhaar-Kaninchenteckel 5411  - 5413

9 Langhaar-Zwergteckel 5414  - 5422

10 Langhaarteckel 5423  - 5432

14 IRAS Dirk Topel, D
16 Rauhhaar-Kaninchenteckel 5433  - 5448

8 Rauhhaar-Zwergteckel 5449  - 5456

22 Rauhhaar-Teckel 5457  - 5478

15 IRAS Iris Handel, D
14 Berger des Pyrenees Langhaar 4502  - 4515

3 Berger des Pyrenees Kurzhaar 4516  - 4518

15 IRAS Ulrike Theumer, D
21 Berger de Brie fauve 4473  - 4493

8 Berger de Brie schwarz 4494  - 4501

16 IRAS Jochen Eberhardt, D
3 Samojede 4193  - 4195

15 Siberian Husky 4196  - 4210

5 Islandhund 4211  - 4215

1 Västgötaspets 4216  - 4216

5 Lapinkoira 4217  - 4221

2 Shikoku 4222  - 4223

9 Amerikanischer Akita 4224  - 4232

11 Schapendoes 4422  - 4432

15 Tibet-Terrier 6387  - 6401

4 Lhasa Apso 6402  - 6405

17 IRAS Franz Krenn, A
8 Alaskan Malamute 5499  - 5506

5 Akita Inu 5507  - 5511

17 IRAS Dr.Anne Posthoff, D
32 Lagotto Romagnolo 6341  - 6372



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

18 IRAS Marie-Josee Melchior, LUX
10 Kooikerhondje 4285  - 4294

8 Barbet 4295  - 4302

1 Wetterhoun 4303  - 4303

2 Clumber Spaniel 4304  - 4305

6 Cao de Agua Portugues 4306  - 4311

7 Perro de Aqua Espanol 4312  - 4318

1 Peking Palasthunde 4319  - 4319

1 King Charles Spaniel 4320  - 4320

32 Bearded Collie 4766  - 4797

11 Möpse / Carlin 6138  - 6148

19 IRAS Frank Gilmer, D
1 Deutsche Dogge gelb 4848  - 4848

3 Deutsche Dogge gestromt 4849  - 4851

7 Deutsche Dogge gefleckt 4852  - 4858

7 Deutsche Dogge schwarz 4859  - 4865

12 Deutsche Dogge blau 4866  - 4877

19 IRAS Heike Schraven, D
36 Berner Sennenhund 5059  - 5094

20 IRAS Regina Blessing, D
37 Irish Setter 5832  - 5868

18 Großpudel 6081  - 6098

7 Kleinpudel 6099  - 6105

15 Zwergpudel 6106  - 6120

5 Toypudel 6121  - 6125

21 IRAS Alfred Klapproth, D
5 Groenendael 4433  - 4437

21 Tervueren 4438  - 4458

12 Malinois 4459  - 4470

2 Laekenois 4471  - 4472

22 IRAS Messina Schattling, D
22 Hovawart 4826  - 4847

22 IRAS Burkhard Seibel, D
1 Affenpinscher 5025  - 5025

9 Zwergpinscher 5026  - 5034

14 Pinscher 5035  - 5048

3 Riesenschnauzer pfeffersalz 5049  - 5051

7 Riesenschnauzer schwarz 5052  - 5058



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

23 IRAS Thomas Becht, D
16 Deutscher Boxer gelb 4798  - 4813

12 Deutscher Boxer gestromt 4814  - 4825

5 Zwergschnauzer pfeffersalz 4983  - 4987

8 Zwergschnauzer schwarz 4988  - 4995

10 Zwergschnauzer schwarz-silber 4996  - 5005

8 Zwergschnauzer weiß 5006  - 5013

5 Schnauzer pfeffersalz 5014  - 5018

6 Schnauzer schwarz 5019  - 5024

24 IRAS Enrico Drudi, RSM
74 Whippet 6541  - 6614

3 Magyar Agar 6615  - 6617

25 IRAS Olaf Knauber, D
1 Greyhound 6459  - 6459

35 Italienisches Windspiel 6460  - 6494

40 Saluki 6495  - 6534

6 Sloughi 6535  - 6540

26 IRAS Anita Gielisse, NL
1 Chart Polski 6406  - 6406

15 Barsoi 6407  - 6421

23 Afghanen 6422  - 6444

1 Deerhound 6445  - 6445

3 Azawakh 6446  - 6448

1 Spanischer Galgo 6449  - 6449

8 Silken Windsprite ( nicht von der FCI anerkannt!) 6635  - 6642

1 Pharaonenhund 6450  - 6450

1 Cirneco dell'Etna 6451  - 6451

1 Podenco Portugues Kurzhaar klein 6452  - 6452

6 Podenco Ibicenco Kurzhaar 6453  - 6458

27 IRAS Karin van Klaveren, D
31 Rhodesian Ridgeback Rüden 5766  - 5796

27 IRAS Sibylle Sievers, D
28 Eurasier 5618  - 5645

28 IRAS Harry Rellstab, CH
8 Foxterrier glatthaarig 5359  - 5366

11 Foxterrier drahthaarig 5367  - 5377



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

28 IRAS Yvonne Schönholzer, CH
35 Rhodesian Ridgeback Hündinnen 5797  - 5831

29 IRAS Gisela Werner, D
5 Curly Coated Retriever 6016  - 6020

60 Golden Retriever 6021  - 6080

30 IRAS Vanessa Malkmus, D
43 Flat Coated Retriever 5952  - 5994

4 Chesapeake Bay Retriever 5995  - 5998

17 Nova Scotia Duck Toll. Retriever 5999  - 6015

31 IRAS Christiane Lohmann, D
29 Labrador Retriever 5923  - 5951

32 IRAS Veli-Pekka Kumpumäki, FIN
5 Schwarzer Terrier 5145  - 5149

21 Airedale Terrier 5150  - 5170

11 Irish Terrier 5171  - 5181

5 Welsh Terrier 5182  - 5186

6 Lakeland Terrier 5187  - 5192

6 Australian-Terrier 5193  - 5198

1 Terrier Brasiliero 5199  - 5199

1 Australian Silky-Terrier 5200  - 5200

1 Japanischer Terrier 5201  - 5201

2 English-Toy-Terrier 5202  - 5203

20 Parson Russell Terrier 5204  - 5223

8 Jack Russell Terrier 5224  - 5231

33 IRAS Peter Lauber, CH
8 Kerry-Blue-Terrier 5232  - 5239

14 Irish-Soft-Coated-Wheaten-Terr. 5240  - 5253

6 Bedlington-Terrier 5254  - 5259

4 Manchester-Terrier 5260  - 5263

11 Border-Terrier 5264  - 5274

1 Norfolk-Terrier 5275  - 5275

15 Yorkshire-Terrier 5276  - 5290

18 Boston-Terrier 5291  - 5308

34 IRAS Paul Martin, IRL
20 Cairn-Terrier 5309  - 5328

2 Cesky-Terrier 5329  - 5330

2 Dandie-Dinmont-Terrier 5331  - 5332

6 Scottish-Terrier 5333  - 5338

2 Skye-Terrier 5339  - 5340

5 Sealyham-Terrier 5341  - 5345

13 West-Highland-White-Terrier 5346  - 5358



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

35 IRAS Daniel Huberty, L
4 Perro sin Pelo del Peru klein hairless 6315  - 6318

1 Perro sin Pelo del Peru mittel hairless 6319  - 6319

1 Perro sin Pelo del Peru groß hairless 6320  - 6320

2 Xoloitzcuintle Standard hairless 6321  - 6322

3 Xoloitzcuintle Miniatur hairless 6323  - 6325

4 Thailand Ridgeback 6326  - 6329

7 Chinese Crested Dog haarlos 6330  - 6336

4 Chinese Crested Dog Powder Puff 6337  - 6340

35 IRAS Rudolf Loesaus, D
15 Weißer Schweizer Schäferhund 4380  - 4394

36 IRAS Anton Spindler, D
10 Dobermann schwarzrot 4910  - 4919

6 Dobermann braunrot 4920  - 4925

24 Rottweiler 4926  - 4949

37 IRAS Elaine Thomas, GB
30 English Cocker Spaniel 5869  - 5898

6 American Cocker Spaniel 5899  - 5904

14 English Springer Spaniel 5905  - 5918

4 Welsh Springer Spaniel 5919  - 5922

38 IRAS Lisbeth Mach, CH
64 Dalmatiner 5646  - 5709

16 Irish Wolfhound 6618  - 6633

39 IRAS Tiina Taulos, FIN
15 Bichon Frise 6276  - 6290

1 Bolonka Zwetna ( nicht von der FCI anerkannt!) 6634  - 6634

17 Havaneser 6291  - 6307

3 Russkiy Toy langhaar 6308  - 6310

4 Russkiy Toy kurzhaar 6311  - 6314

40 IRAS Laurent Heinesche, LUX
10 Schipperke 6237  - 6246

1 Prager Rattler 6247  - 6247

3 Löwchen 6248  - 6250

11 Papillon 6251  - 6261

2 Phalene 6262  - 6263

12 Shih-Tzu 6264  - 6275



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

41 IRAS Holger Hofmann, D
38 Cavalier King Charles Spaniel 6149  - 6186

11 Chihuahua kurzhaarig 6187  - 6197

28 Chihuahua langhaarig 6198  - 6225

42 IRAS Dr.Ruben Lipphardt, D
11 Franz.Bulldogge 6126  - 6136

42 IRAS Dr.Steffen Schock, D
5 Bullterrier 5095  - 5099

12 Miniatur Bullterrier 5100  - 5111

16 Staffordshire Bullterrier 5112  - 5127

17 American Staffordshire Terrier 5128  - 5144

43 IRAS Erwin Deutscher, A
11 Mastiff 4085  - 4095

5 Bullmastiff 4096  - 4100

2 Broholmer 4101  - 4102

8 Continental Bulldog 4103  - 4110

1 Sarplaninac 4111  - 4111

18 Cane Corso 4112  - 4129

12 Danish-Swedish Farmdog 4130  - 4141

1 Ciobanesc Romanesc de Bucovina 4142  - 4142

3 Österreichischer Pinscher 4143  - 4145

5 Do-Khyi 4146  - 4150

2 Deutscher Jagdterrier 4151  - 4152

44 IRAS Harald Hohmann, D
17 Deutscher Schäferhund stockhaar 4395  - 4411

4 Deutscher Schäferhund langstockhaar 4412  - 4415

44 IRAS Herbert Klemann, D
38 Beagle 5728  - 5765

45 IRAS Rudi Hardtmann, D
17 Wolfsspitz 5512  - 5528

4 Groß-Spitz weiß 5529  - 5532

4 Groß-Spitz schwarz und braun 5533  - 5536

2 Kleinspitz schwarz und braun 5537  - 5538

11 Kleinspitz neufarben 5539  - 5549

23 Zwergspitz alle Farben 5550  - 5572

9 Japan-Spitz 5573  - 5581



Ringzuordnung am Sonntag, 12. November 2023
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46 IRAS Klaus Strack, D
45 Australian Shepherd 4321  - 4365

14 Miniatur American Shepherd 4366  - 4379

3 Mittelspitz weiß 5582  - 5584

3 Mittelspitz schwarz und braun 5585  - 5587

15 Mittelspitz neufarben 5588  - 5602


